
 1 

 Obec Vrchovnice –zasedací místnost obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice 

  

 Zápis č.8/2017 

 ze  zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice, 
 konaného dne  26 .9.2017, od 19 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19 hodin starostou obce Ing. Stanislavem Štěrbou („dále jako 

„předsedající“). 

 Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Vrchovnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

14.9.2017. do 26.9.2017 Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového 

počtu 5, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Zubra a p. Lhotského a zapisovatelku Ivu 

Černou.   

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s  návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje následující program  zasedání: 

 

I. Schválení žádosti o pronájem bytu 

II. Schválení souhlasu se stavbou kanalizační přípojky a souhlas s napojením 

III. Schválení smlouvy o výpůjčce 

IV. Schválení zveřejnění záměru č.4 na pronájem nebytových prostor - hostinec 

V. Diskuze 

VI. Závěr 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod I. - Schválení pronájmu bytu 

 

Starosta obce seznámil přítomné s žádostí o prodloužení nájemní smlouvy, kterou obec 

obdržela od slečny Mlezivové, ve které žádá obec,  o prodloužení nájmu o rok. Starosta obce 

dal o tomto hlasovat. 



 2 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy slečně 

Mlezivové do 23.10.2018 a dále pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

 

 

Bod II. Schválení souhlasu se stavbou kanalizační přípojky a souhlas s napojením 

 

Starosta obce seznámil přítomné s projektovou dokumentací na kanalizační přípojky v obci, 

kterou obec obdržela od projektanta p.Čapka. Starosta dal  hlasovat o jednotlivých přípojkách: 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.27 na pozemcích p.č.146/1,146/8,21/2 a 56/4 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.27 na 

pozemcích p.č.146/1,146/8,2182 a 56/4 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do 

obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.16 na pozemcích p.č.145/6 a 7 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.16 na 

pozemcích p.č.145/6 a 7 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.8 čp.25 na pozemcích p.č.145/6 a 21 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.8 a 

čp.25 na pozemcích p.č.145/6 a 21 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 



 3 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.7  na pozemcích p.č.145/6 a 36 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.7 na 

pozemcích p.č.145/6 a 21 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.2 na pozemcích p.č.145/6  

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.2 na 

pozemcích p.č.145/6  a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.6  na pozemcích p.č.5 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p 6 na 

pozemcích p.č. 5 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.8 čp.25 na pozemcích p.č.145/6 a 21 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.8 a 

čp.25 na pozemcích p.č.145/6 a 21 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.28  na pozemcích p.č.34,22/1 a 146/1 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.28 na 

pozemcích p.č.34,22/1 a 146/1 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   



 4 

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.17 na pozemcích p.č.20/1 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.17 na  

pozemcích p.č.20/1 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.22 na pozemcích p.č.146/1 a 27 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.22 na 

pozemcích p.č.146/1 a 27 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.28 na pozemcích p.č.139/2 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.28  

na pozemcích p.č.139/2 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.18 na pozemcích p.č.11 a 22/1 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.18 na 

pozemcích p.č.11 a 22/1 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno  
 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.11 na pozemcích p.č.6/2 



 5 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.11 na 

pozemcích p.č 6/2 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.19 na pozemcích p.č.25/1 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.19 na 

pozemcích p.č.25/1 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č.16 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.12 na pozemcích p.č.16/1, 8/4 a 172 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.12 na 

pozemcích p.č.16/1,8/4 a 172 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní 

kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

Kanalizační přípojka pro dům čp.1 na pozemcích p.č.6 

 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou kanalizační přípojky k č.p.1 na 

pozemcích p.č.6 a  dále ZO uděluje souhlas s napojením do obecní kanalizace   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

Vodovodní přípojka pro čp.2 na pozemku p.č.8 a 145/6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice souhlasí s výstavbou vodovodní přípojky k č.p.2   

 

Výsledek hlasování:   Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

III. – Schválení smlouvy o výpůjčce 

 

Starosta obce seznámil přítomné se žádostí od pana Pavla Lhotského , která se týká výpůjčky 

hostince v období od 14.10.do 15.10.2017. Starosta obce přečetl smlouvu o výpůjčce a dal o 

tomto hlasovat. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi obcí Vrchovnice 

a panem Pavlem Lhotským od 14.10.2017 do 15.10.2017. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

IV. – Schválení zveřejnění záměru č. 4 na pronájem nebytových prostor 

 

Starosta obce informoval  přítomné, že obec dokončila drobné stavební úpravy prostor 

obecního hostince. Nyní navrhuje zveřejnit záměr č. 4 na pronájem nebytových prostor, 

s jejímž obsahem starosta obce seznámil přítomné a  bude zveřejněn na úřední desce od 

27.9.2017 do 30.11.2017. S termínem pronájmu se počítá od prosince. Starosta obce dal o 

tomto hlasovat.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrchovnice schvaluje zveřejnění záměru č. 4 na pronájem 

nebytových prostor od 27.9.2017 do 30.11.2017 

 

Výsledek hlasování:   Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 Bod V. - Diskuze 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Bod VI. - Závěr 

 

               

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21.00 hodin 

 



 7 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.9.2017 

Zapisovatel: Ing. Štěrba S. 

 

Ověřovatelé:      Mgr. Zubr Václav     ….............................. dne ........................................... 

 

   Lhotský Pavel ….......................................  dne ........................................... 

 

Starosta:             Ing. Štěrba Stanislav …............................/. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Příloha č. 1 

Zápisu ze  zasedání Zastupitelstva obce Vrchovnice dne  26.9.2017 – Prezenční listina 

  

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Hlavatý Václav Ing.   
Lhotský Pavel   
Sládek Luboš   
Štěrba Stanislav Ing.   
Zubr Václav Mgr.   

   

   

   

   

   

   
 

  



 9 

 

 


